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Zoran Popović, pochodzący z Serbii specjalista IT, który wykłada obecnie
informatykę na University of Washington wraz z Davidem Bakerem profesorem biochemii
zajmującym się fałdowaniem białek opracowali grę Foldit. Foldit to gra internetowa,
w której rozwiązujemy tajemnice fałdowania białek korzystając ze zgrabnego, podobnego
do Tetrisa interfejsu.

Białka fałdują się zgodnie z prawami fizyki: podążają linią najmniejszego oporu, przeciwne ładunki
się przyciągają i wiązania pomiędzy atomami mają ograniczone kąty rotacyjne. W grze zawodnicy
klikają i przeciągają części białek oraz zdobywają punkty, szukając najgęstszego energetycznie
i najsolidniejszego sposobu na fałdowanie. W tym samym czasie, niejako za kulisami, komputer 
przeszukuje równania biochemiczne, aby określić wyniki graczy.

Gra Foldit miała swoją premierę w 2008 roku i od tego czasu przyciągnęła setki tysięcy graczy.
Większość z nich podobnie do Popovića nie ma zielonego pojęcia lub wie niewiele o biochemii.
Pierwszy przełom nadszedł w roku 2010, gdy graczom  udało się rozszyfrować strukturę białek
odgrywającą znaczącą rolę w replikacji wirusa AIDS.

Mariusz Jaskólski, polski naukowiec, który od lat prowadził badania nad tą właśnie strukturą białka
nie mógł uwierzyć w ich dokonania. Twierdzi, że dzięki odkryciu Foldit jego badania nad lekami
obrały nowy kierunek.

W 2010 roku Popović został szefem Center for Game Science na  University of Washington i od tego
czasu poszerza swoją bibliotekę gier. Obecna wersja Foldit pozwala graczom na projektowania
białek, które nie istnieją w naturze i zachowują się w potencjalnie nowatorski sposób.

W sierpniu br. Popović ujawni grę, która będzie uczyła graczy jak budować malutkie maszyny
składające się z DNA. Gracze będą mogli budować struktury wyczuwające raka i eliminujące komórki
rakowe, ale zdrowe komórki pozostawiając nietknięte. Kolejna gra, która jest jeszcze w opracowaniu
zamieni graczy w dziennikarzy śledczych.

Popović we wszystkich swoich grach przykłada szczególną uwagę do reakcji i opinii użytkowników.
W przypadku Foldit dodał „książkę kucharską”, która pozwala graczom na wykorzystanie
programowania.

Źródło: www.pi.gov.pl
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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